Незважаючи на вимоги України до Антанти визнати її й надіслати офіційних послів та встановити
дипломатичні стосунки відповідно до міжнародних норм, Париж обмежився делегуванням генерала
Ж. Табуї французьким комісаром при уряді УНР. 5 (18) грудня 1917р. він передав голові Генерального
секретаріату В.Винниченкові листа, у якому просив прийняти його для обговорення важливих справ щодо
українсько-французьких відносин [20, арк.10-10зв]. Зауважимо, що раніше В.

інтерес до України. 1(14) лютого Бертельо розпачливо доповідав у Париж: «Головна влада проголосила
повну незалежність України... Ні Франція, ні, я думаю, всі інші союзні держави не можуть визнати таке
рішення. Наш інтерес на сході Європи – це сильна і єдина держава, така, як колись Росія. Лише така Росія
може стати противагою Центральним державам...